ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO A.sni.,Lar

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	,
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ FRANCISCO AMARAL PÀVÂO

EMENDA MODIFICATIVA N° '72017
AO PROJETO DE LEI N° 054/2017,
QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, PARA O EXERCÍCIO
DE 2018 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de ereadores de Parauapebas aprova:

Art. 1°. Fica modificada a seguinte rubrica constante do projeto de Lei n° 054/2017, que
estima a receita e fixa a despesa do Município de Parauapebas, para o exercício de 2018,
conforme tabelas anexas.

Art. 2°. Esta emenda entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Esta emenda tem o objetivo de garantir recurso na ordem de R$ 100.000,00 (Cem Mil
Reais) alocados na Secretaria Municipal de cultura, no Programa Arte, Cultura e
Identidade - Fomento e difusão das Manifestações Culturais, na Ação Apoio e Fomento
às manifestações e atividades Culturais, na rubrica - Outros serviços de terceiro de
pessoa Jurídica, para apoio e realizações das festividades do Círio de Nazaré já constante
no calendário de eventos oficiais do Município que visa manifestar a diversidade religiosa
e cultural do nosso povo, realizada anualmente no Município de Parauapebas.

Parauapebas/PA, 11 de dezembro de 2017.

Av. F S/N, Quadra 33, Lote Especial — Beira Rio li, 2° Andar — CEP: 68.515-000 - Parauapebas - PA

DO
JOSE

411FPAVÃ°

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO 	(Z7 Fl.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ FRANCISCO AMARAL PAVÃO I .

ANEXO

DETALHAMENTO DA RECEITA
IDENTIFICAÇÃO DE DESPESAS A SER DEDUZIDA/SUBTRAÍDA

ÓRGÃO 88 EMENDAS PARLAMENTARES
U. O. 8888 EMENDAS PARLAMENTARES
FUNÇÃO 28 ENCARGOS ESPECIAIS
SUBFUNÇÃO 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
PROGRAMA 8888 EMENDAS PARLAMENTARES
AÇÃO 001 EMENDAS PARLAMENTARES

NAT. DA DESPESA DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE FONTE VALOR
33.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA 012400 100.000,00

DETALHAMENTO DA DESPESA
IDENTIFICAÇÃO DE DESPESAS A SER INSERIDA/INCLUÍDA

ÓRGÃO 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
U. O. 0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNÇÃO 13 CULTURA
SUBFUNÇÃO 392 DIFUSÃO CULTURAL
PROGRAMA 3071 Arte, Cult. e Identi. - Fom. e difusão das Manif. Culturais
AÇÃO 2049 APOIO E FOM. AS MANIF. E ATIVIDADES CULTURAIS
NAT. DA DESPESA DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE FONTE VALOR

33.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC DE P. JURÍDICA 012400 100.000,00

TOTAL DE RECURSOS 012400 100.000,00

Av. F S/N, Quadra 33, Lote Especial — Beira Rio II, 2° Andar — CEP: 68.515-000 - Parauapebas - PA

	Page 1
	Page 2